UN 400 11,27 4.508,00 

0006 VINHO ELABORADO COM UVAS VINÍFERAS 

TINTAS. GRADUAÇÃO ALCOÓLICA 

10,5%VOL. CONTEÚDO 750ML, VIDRO. 

VINHO DE MESA NACIONAL, MARCAS 

UN 400 17,16 6.864,00 

IGUAL OU SUPERIOR A CANÇÃO, DEL 

GRANO E PÉRGOLA. 

Valor Total: R$ 28.948,00 (vinte e oito mil novecentos e quarenta e oito reais). 

1.2 Da Classificação dos bens 

O bem objeto dessa contratação não se enquadra como bem de luxo, conforme Decreto Municipal 

264/2023 e Art.20, §1º, da Lei Federal 14.133/2021. 

1.2.1. O(s) bem(ns) objeto desta contratação é (são) caracterizado(s) como comum(ns), pois

[...]

O contrato poderá sofrer alterações conforme artigos 124 e 134 da Lei Federal 14.133/2021 

e demais dispositivos legais que versam sobre a temática. 

1.4 Da Estimativa da Contratação 

O valor estimado de contratação foi aferido com base no artigo 23, §1º, da Lei Federal 

14.133/2021, e se encontra no valor de R$28.948,00 (vinte e oito mil e novecentos e quarenta 

e oito reais) 

3. JUSTIFICATIVA E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE 

3.1 Justificativa de aquisição de objeto;  

A futura aquisição de Gêneros Alimentícios para a Cesta de Natal para os funcionários justifica-

se pela importância de oferecer um benefício que impacte diretamente no bem-estar e na qualidade